
ATA DE SESSÃO - ADJUDICAÇÃO - Parte 1 de 1

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 043/2024
Processo Administrativo Nº 075/2024

Tipo: REGISTRO DE PREÇO
PREGOEIRO: RUBENS ANTONIO CORREIA

Data de Publicação: 10/07/2024 16:28:53

16/07/2024 15:15:43    CADASTRO DE PROPOSTA    TRANSPORTES COLETIVOS ZARPELON
26/07/2024 08:01:12    MENSAGEM    PREGOEIRO
Bom  dia , meu nome é Rubens , serei Pregoeiro na condução desta sessão
26/07/2024 08:01:24    MENSAGEM    PREGOEIRO
estamos iniciando a fase de lances
26/07/2024 08:01:40    MENSAGEM    PREGOEIRO
No modo de disputa aberto a etapa de envio de lances na sessão pública durará dez minutos e, após isso, será prorrogada 
automaticamente pelo sistema quando houver lance ofertado nos últimos dois minutos do período de duração da sessão pública.
26/07/2024 08:20:57    MENSAGEM    PREGOEIRO
Considerando o final da fase de lances, e a impossibilidade de  redução de valores,  em conformidade com o item 9.1 do edital 
consoante o art. 63, II, da Lei nº 14.133/2021, solicito a licitante vencedora a juntada dos documentos de habilitação na aba 
documentos complementares, no prazo de duas horas., bem como sua proposta atualizada.
26/07/2024 08:22:48    MENSAGEM    PREGOEIRO
O prazo para juntada expira às 10:20:57
26/07/2024 08:38:14    MENSAGEM    PREGOEIRO
O participante TRANSPORTES COLETIVOS ZARPELON adicionou o arquivo 6344844ceec049c183d8c0db493059b3.pdf aos 
documentos complementares.
26/07/2024 08:38:15    MENSAGEM    PREGOEIRO
O participante TRANSPORTES COLETIVOS ZARPELON adicionou o arquivo 4a4d99820c184691bdf0a9ebd3de3a74.html aos 
documentos complementares.
26/07/2024 08:38:16    MENSAGEM    PREGOEIRO
O participante TRANSPORTES COLETIVOS ZARPELON adicionou o arquivo 2cfba518c5db4102a30505c40bec9b0f.html aos 
documentos complementares.
26/07/2024 08:38:17    MENSAGEM    PREGOEIRO
O participante TRANSPORTES COLETIVOS ZARPELON adicionou o arquivo ade1a866f99d4392834a89cefbe9740e.doc aos 
documentos complementares.
26/07/2024 08:38:18    MENSAGEM    PREGOEIRO
O participante TRANSPORTES COLETIVOS ZARPELON adicionou o arquivo 6588617a93dc4e62a8b1362670a7f68f.pdf aos 
documentos complementares.
26/07/2024 08:38:19    MENSAGEM    PREGOEIRO
O participante TRANSPORTES COLETIVOS ZARPELON adicionou o arquivo 1caeeab701294f88b14fe85bbed4879a.pdf aos 
documentos complementares.
26/07/2024 08:40:33    MENSAGEM    PREGOEIRO
O participante TRANSPORTES COLETIVOS ZARPELON removeu o arquivo 6344844ceec049c183d8c0db493059b3.pdf dos 
documentos complementares.
26/07/2024 08:40:36    MENSAGEM    PREGOEIRO
O participante TRANSPORTES COLETIVOS ZARPELON removeu o arquivo 2cfba518c5db4102a30505c40bec9b0f.html dos 
documentos complementares.
26/07/2024 08:40:37    MENSAGEM    PREGOEIRO
O participante TRANSPORTES COLETIVOS ZARPELON removeu o arquivo 1caeeab701294f88b14fe85bbed4879a.pdf dos 
documentos complementares.
26/07/2024 08:40:40    MENSAGEM    PREGOEIRO
O participante TRANSPORTES COLETIVOS ZARPELON removeu o arquivo 6588617a93dc4e62a8b1362670a7f68f.pdf dos 
documentos complementares.
26/07/2024 08:40:41    MENSAGEM    PREGOEIRO
O participante TRANSPORTES COLETIVOS ZARPELON removeu o arquivo 4a4d99820c184691bdf0a9ebd3de3a74.html dos 
documentos complementares.

MOVIMENTOS DO PROCESSO

1 de 4Gerado em: 30/07/2024 08:18:10

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE HERVAL D OESTE
HERVAL D'OESTE-SC



26/07/2024 08:40:45    MENSAGEM    PREGOEIRO
O participante TRANSPORTES COLETIVOS ZARPELON removeu o arquivo ade1a866f99d4392834a89cefbe9740e.doc dos 
documentos complementares.
26/07/2024 08:42:13    MENSAGEM    PREGOEIRO
O participante TRANSPORTES COLETIVOS ZARPELON adicionou o arquivo 1e5091bd960c460080562d93461b79a7.pdf aos 
documentos complementares.
26/07/2024 08:42:14    MENSAGEM    PREGOEIRO
O participante TRANSPORTES COLETIVOS ZARPELON adicionou o arquivo 47583e2662c648179e034f62adc3d62b.pdf aos 
documentos complementares.
26/07/2024 08:42:16    MENSAGEM    PREGOEIRO
O participante TRANSPORTES COLETIVOS ZARPELON adicionou o arquivo 279d3030ec264fbcb7ae24a3d89cf6d0.pdf aos 
documentos complementares.
26/07/2024 08:42:16    MENSAGEM    PREGOEIRO
O participante TRANSPORTES COLETIVOS ZARPELON adicionou o arquivo cee740e8a03043dab0a2e5f44ce9afcc.pdf aos 
documentos complementares.
26/07/2024 08:42:17    MENSAGEM    PREGOEIRO
O participante TRANSPORTES COLETIVOS ZARPELON adicionou o arquivo da4c652b6f7e47c59a12cd1149ecdd54.pdf aos 
documentos complementares.
26/07/2024 08:42:19    MENSAGEM    PREGOEIRO
O participante TRANSPORTES COLETIVOS ZARPELON adicionou o arquivo a14c2d8148db45168320deae2019150c.pdf aos 
documentos complementares.
26/07/2024 08:42:21    MENSAGEM    PREGOEIRO
O participante TRANSPORTES COLETIVOS ZARPELON adicionou o arquivo 2ea6d32c64db448b8b70d7705242f88d.pdf aos 
documentos complementares.
26/07/2024 08:42:22    MENSAGEM    PREGOEIRO
O participante TRANSPORTES COLETIVOS ZARPELON adicionou o arquivo 6f75f402033741f19a21817044fd3c20.pdf aos 
documentos complementares.
26/07/2024 08:42:31    MENSAGEM    PREGOEIRO
O participante TRANSPORTES COLETIVOS ZARPELON adicionou o arquivo 5c9350bca1de4f37842a969e8df42533.pdf aos 
documentos complementares.
26/07/2024 08:42:32    MENSAGEM    PREGOEIRO
O participante TRANSPORTES COLETIVOS ZARPELON adicionou o arquivo 3bbd361f0dce493c942c296f1332b6a0.pdf aos 
documentos complementares.
26/07/2024 08:43:56    MENSAGEM    PREGOEIRO
O participante TRANSPORTES COLETIVOS ZARPELON adicionou o arquivo 1b3377ae445c421492e9cb8bab47bfba.pdf aos 
documentos complementares.
26/07/2024 08:48:08    MENSAGEM    PREGOEIRO
O participante TRANSPORTES COLETIVOS ZARPELON adicionou o arquivo a1afcc4ef4d04266acca083239dc6f5a.html aos 
documentos complementares.
26/07/2024 08:48:09    MENSAGEM    PREGOEIRO
O participante TRANSPORTES COLETIVOS ZARPELON adicionou o arquivo 8314d53d13cc42d19a4482f7db87ff6b.html aos 
documentos complementares.
26/07/2024 08:49:49    MENSAGEM    PREGOEIRO
O participante TRANSPORTES COLETIVOS ZARPELON removeu o arquivo 47583e2662c648179e034f62adc3d62b.pdf dos 
documentos complementares.
26/07/2024 08:55:13    MENSAGEM    PREGOEIRO
O participante TRANSPORTES COLETIVOS ZARPELON adicionou o arquivo 9f337079d876490aaa2bdb895b2019dd.pdf aos 
documentos complementares.
26/07/2024 10:14:19    MENSAGEM    PREGOEIRO
O condutor do processo disponibilizou um documento para o participante TRANSPORTES COLETIVOS ZARPELON
26/07/2024 10:16:40    MENSAGEM    PREGOEIRO
O participante TRANSPORTES COLETIVOS ZARPELON adicionou o arquivo 250dded43671404b95f0f8a623149b94.pdf aos 
documentos complementares.
26/07/2024 10:17:56    MENSAGEM    PREGOEIRO
O participante TRANSPORTES COLETIVOS ZARPELON adicionou o arquivo 4f7aeed9ff57469b83273f29eed963c8.pdf aos 
documentos complementares.
26/07/2024 10:25:13    MENSAGEM    PREGOEIRO
Com relação aos documentos de Habilitação do participante  analisamos os mesmos e este apresentou os documentos de 
Habilitação Jurídica, Regularidade Fiscal e Trabalhista, Qualificação Econômica – Financeira e Qualificação Técnica, em 
conformidade com o edital, razão pela qual o participante é considerado habilitado.

2 de 4Gerado em: 30/07/2024 08:18:10

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE HERVAL D OESTE
HERVAL D'OESTE-SC



Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

1 TRANSPORTES COLETIVOS ZARPELON  111 09.439.166/0001-83 533.910,00 533.910,00 Não

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

INABILITADOS

10/07/2024 16:28:53    PUBLICADO    

11/07/2024 08:00:00    RECEPÇÃO DE PROPOSTAS    

26/07/2024 08:00:00    ANÁLISE DE PROPOSTAS    

26/07/2024 08:01:47    DISPUTA    

26/07/2024 08:01:48    LANCE    TRANSPORTES COLETIVOS ZARPELON (PARTICIPANTE 111) 533.910,00

26/07/2024 08:11:48    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta deve verificar e readequar seus valores unitários para este lote.
26/07/2024 08:11:48    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é TRANSPORTES COLETIVOS ZARPELON
26/07/2024 08:11:48    HABILITAÇÃO    

26/07/2024 08:14:30    MENSAGEM    PREGOEIRO
PARA PARTICIPANTE 111: Bom dia Licitante ,  conseguimos melhorar a sua proposta? consegue  conceder-nos um  desconto sobre 
o valor   ?

MOVIMENTOS DO LOTE

LOTE 1 - ADJUDICADO
Lote 01.

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 1 Unidade: KM
Descrição: TRANSPORTE DESCONTINUADO 0 a 100 Km -  15 LUGARES  Transporte descontinuado para quilometragem de 0 a 
100 km,  a nivel municipal e intermunicipal. Veiculo com capacidade minima para transportar 15 passageiros sentados mais 
bagagens.
Quantidade: 9.600 Valor Unit.: 8,60 Valor Total: 82.560,00

Marca: M.BENS Modelo: SPRINTER

Item: 2 Unidade: KM
Descrição: TRANSPORTE DESCONTINUADO 101 A 300 KM - 15 LUGARES TRANSPORTE DESCONTINUADO  para 
quilometragem de 0 a 100 Km, a nivel municipal e intermunicipal. Veiculo com capacidade minima para transportar 15 passageiros 
sentados mais bagagens.
Quantidade: 15.000 Valor Unit.: 6,89 Valor Total: 103.350,00

Marca: M. BENS Modelo: SPRINTER

Item: 3 Unidade: KM
Descrição: TRANSPORTE DESCONTINUADO ACIMA DE 301 KM  -  15 LUGARES  transporte descontinuado para quilometragem 
de 0 a 100 km, a nivel municipal e intermunicipal . Veiculo com capacidade minima para transportar 15 passageiros sentados mais 
bagagens.
Quantidade: 48.000 Valor Unit.: 7,25 Valor Total: 348.000,00

Marca: M. BENS Modelo: SPRINTER

26/07/2024 10:25:56    MENSAGEM    PREGOEIRO
Com relação a proposta de preços apresentada , diante da impossibilidade da redução maior de valores , analisamos e constatamos 
que e mesma atende a todos os requisitos do edital, sendo aceita, e desta forma declaro o participante como vencedor do processo.
26/07/2024 10:27:06    MENSAGEM    PREGOEIRO
Em prosseguimento aos trabalhos abrirei a partir de agora o prazo para as eventuais manifestações de intenção de recurso quanto 
ao resultado deste julgamento
26/07/2024 10:34:32    MENSAGEM    PREGOEIRO
Não havendo manifestação de recursos, encerro a presente sessão e encaminho o presente processo a autoridade competente, para 
que a seu juízo em conformidade com a legislação vigente, adjudique e homologue o resultado apresentado.

3 de 4Gerado em: 30/07/2024 08:18:10

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE HERVAL D OESTE
HERVAL D'OESTE-SC



26/07/2024 08:15:06    MENSAGEM    TRANSPORTES COLETIVOS ZARPELON (PARTICIPANTE 111)
BOM DIA
26/07/2024 08:15:22    MENSAGEM    TRANSPORTES COLETIVOS ZARPELON (PARTICIPANTE 111)
NÃO CONSEGUIMOS
26/07/2024 10:27:21    MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS    

26/07/2024 10:32:22    EM ADJUDICAÇÃO    

30/07/2024 08:18:09    ADJUDICADO    

_________________________________________________________________________ 
AUTORIDADE:   MAURO SÉRGIO MARTINI

4 de 4Gerado em: 30/07/2024 08:18:10

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE HERVAL D OESTE
HERVAL D'OESTE-SC

_________________________________________________________________________
PREGOEIRO:   RUBENS ANTONIO CORREIA

_________________________________________________________________________ 
EQUIPE DE APOIO   RAPHAEL ANZOLIN WITTE


		2024-07-30T08:49:40-0300
	RUBENS ANTONIO CORREIA:68785739987


		2024-07-30T08:49:54-0300
	MAURO SERGIO MARTINI:71316450953




